本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏。

证券代码：300818         证券简称：耐普矿机        公告编号：2024-122

债券代码：123127         债券简称：耐普转债

江西耐普矿机股份有限公司

关于对秘鲁子公司增资的公告

江西耐普矿机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 12 月 25 日召

开第五届董事会第二十一次会议，审议通过《关于对秘鲁子公司增资的议案》，

同意对 Naipu Peru Mineria Maquinaria SAC（耐普秘鲁矿机有限责任公司，以下

简称“秘鲁耐普”）增加投资 5,000 万美元，具体情况如下。

一、增资情况概况

1、历次增资情况

公司于 2016 年初投资 10 万美元在秘鲁注册成立秘鲁耐普，并于 2016 年向

秘鲁耐普增资 91 万美元，用于招聘员工、租赁办公室等建立秘鲁营销中心；于

2018 年向秘鲁耐普增资 138 万美元，用于购买办公设备、会议设备、租赁员工

宿舍、产品仓库等扩大秘鲁营销中心规模；于 2023 年向秘鲁耐普增资 3,000 万

美元，用于购买土地，建设厂房，打造公司未来在秘鲁的生产基地。

2、本次增资情况

截至本公告日，公司 2023 年对秘鲁耐普增资的 3,000 万美元已支付 766.49

万美元用于购买 7.23 公顷土地。剩余金额不足以支付后期工程施工、房屋装修、

设备采购等费用。公司本次对秘鲁耐普计划以自筹资金增加投资 5,000 万美元，

用于加速完成公司秘鲁生产基地的建设，优化国际布局，开拓国际市场，更好实

施公司的国际化发展战略。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《江西耐普矿机股份有限公

司章程》等相关规定，本次对外投资在公司董事会审议权限内，无需提交股东大

会审议。本项目投资协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。

二、本次增资标的基本情况

公司名称：Naipu Peru Mineria Maquinaria SAC

注册资本：10 万美元

股东信息：公司持股 100%

注册编号：13644527

注册日期：2016 年 6 月 10 日

公司地址：秘鲁利马

最近一期主要财务指标（未经审计）：

单位：万元

年度 资产总额 净资产 营业收入 净利润

2023 年 3,398.63 -664.87 1,357.76 -27.34

三、本次增资的目的、方式及影响

1、增资目的

南美矿产资源有储量大、品位高的特点，其矿山及选厂处理量规模普遍较大，

与公司产品大型化、高端化的战略相契合。秘鲁东部自北向南贯穿安第斯山脉，

有丰富的铜矿、锌矿、银矿和锡矿，矿山无论从规模和数量都超过其他地区，该

地区市场也一直是公司开拓的重点。公司于 2016 年在秘鲁成立了全资子公司，

经过多年市场开拓，公司品牌已在当地产生一定影响力和知名度，近年来秘鲁客

户订单稳定上升。

公司在秘鲁当地购买土地并建设生产基地，不仅能快速有效服务秘鲁当地客

户，将能同时覆盖南美洲和北美洲，可以增加客户的信任度。同时了增加技术团

队人才和实力，公司的产品服务响应将更加高效，从而实现公司业务的健康持续

发展。也符合公司大力开拓国际市场，布局全球市场这一战略方向。

2、本次增资方式

本次对秘鲁耐普采用现金的方式进行增资，资金来源为公司自筹资金。本次

增资需在江西省发展和改革委员会及江西省商务厅办理境外投资备案后方能进

行。

3、本次增资的影响

本次对秘鲁耐普进行增资是基于公司发展规划需要，符合公司整体发展战略

及股东的长远利益。本次增资完成，公司仍持有秘鲁耐普 100%的股权，增资前

后股权结构未发生变化，公司未来将根据工厂建设进度分批对秘鲁耐普进行投资，

不会对公司财务状况和经营状况产生不利影响，不存在损害公司及股东利益的情

形。

四、备查文件

第五届董事会第二十一次会议决议。

特此公告。

江西耐普矿机股份有限公司董事会

2024 年 12 月 25 日

	一、增资情况概况
	1、历次增资情况
	2、本次增资情况

	二、本次增资标的基本情况
	三、本次增资的目的、方式及影响
	1、增资目的
	2、本次增资方式
	3、本次增资的影响

	四、备查文件